
3.7 Million Euros Budget

Босна и Херцеговина

Албанија

Косово

Северна Македонија
Србија

Црна Гора

Да поттикнеме поголем
ангажман и ефективна

соработка помеѓу граѓаните
и директен дијалог со

носителите на одлуки на
локално и национално ниво

#BOOSTtheBalkans 
#ProjectBOOST

Зајакнување на улогата и капацитетитеЗајакнување на улогата и капацитетите
на граѓанските организации во Западенна граѓанските организации во Западен
Балкан преку демократизација иБалкан преку демократизација и
одржлив развој.одржлив развој.

Воспоставување на мрежа наВоспоставување на мрежа на
релевентни институции и организациирелевентни институции и организации
посветени на стабилен и демократскипосветени на стабилен и демократски
развој на регионот.развој на регионот.

Промовирање на заеднички наративПромовирање на заеднички наратив
помеѓу граѓанското општество ипомеѓу граѓанското општество и
носителите на одлуки што ќе овозможиносителите на одлуки што ќе овозможи
зајакнување на европските вредностизајакнување на европските вредности
за мир, демократија и инклузивност наза мир, демократија и инклузивност на
младите (мажи и жени, момчиња имладите (мажи и жени, момчиња и
девојчиња) на регионално ниво.девојчиња) на регионално ниво.

Координатор

АЛДААЛДА Европска асоцијација
за локална демократија

Проектот BOOST е тригодишна иницијатива посветена на унапредување наПроектот BOOST е тригодишна иницијатива посветена на унапредување на
демократскиот, економскиот и социјалниот развој на Западен Балкан водемократскиот, економскиот и социјалниот развој на Западен Балкан во
контекст на проширувањето на Европската Унија. контекст на проширувањето на Европската Унија. Со активности насочени конСо активности насочени кон
зајакнување на капацитетите на граѓанскиот сектор и преку грантова шема,зајакнување на капацитетите на граѓанскиот сектор и преку грантова шема,
BOOST има за цел да ги оспособи граѓанските организации (ГО) да играат клучнаBOOST има за цел да ги оспособи граѓанските организации (ГО) да играат клучна
улога во областите како што се млади и претприемништво, заштита на животнатаулога во областите како што се млади и претприемништво, заштита на животната
средина, рурален развој, зачувување на културното наследство и развој насредина, рурален развој, зачувување на културното наследство и развој на
заедницата. Преку долгорочна програмска поддршка, BOOST промовира активнозаедницата. Преку долгорочна програмска поддршка, BOOST промовира активно
граѓанство, партиципативни пристапи и интеграција на родовата перспектива вограѓанство, партиципативни пристапи и интеграција на родовата перспектива во
сите активности.сите активности.

3.73.733
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Животна СрединаЖивотна Средина

КултурноКултурно
НаследствоНаследство

Зајакнување наЗајакнување на
Граѓанското ОпштествоГраѓанското Општество

Развој наРазвој на
ЗаедницатаЗаедницата АктивноАктивно

ГраѓанствоГраѓанствоМладиМлади

ПретприемништвоПретприемништво

Рурален РазвојРурален Развој
Социјален, Економски,Социјален, Економски,
Локален и Регионален РазвојЛокален и Регионален Развој

РодоваРодова
ЕднаквостЕднаквост

Корисници на програмата

Три тематски столбови

Целни групи

Три главни компоненти

Клучни теми

Цели за Одржлив Развој 

Партнери

Граѓански организации одГраѓански организации од
регионот на Западен Балканрегионот на Западен Балкан

Млади луѓе на возраст од 15-29Млади луѓе на возраст од 15-29
години од регионот на Западенгодини од регионот на Западен
БалканБалкан

Млади и претприемништвоМлади и претприемништво

Рурален развој и животна срединаРурален развој и животна средина

Зачувување на културнотоЗачувување на културното
наследство и развој на заедницатанаследство и развој на заедницата

Програма за градењеПрограма за градење
капацитети и зајакнување накапацитети и зајакнување на
граѓанските организацииграѓанските организации

Национална и регионалнаНационална и регионална
шема за под-грантирањешема за под-грантирање

Активности за вмрежувањеАктивности за вмрежување

граѓански организации награѓански организации на
регионално и национално ниворегионално и национално ниво

директни корисници надиректни корисници на
програмските активностипрограмските активности
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